

در همین راستا مجموعه‌ای از اتفاقات رخ داده میان پاکستان و افغانستان در راستای یک طرح امریکایی برای بالا بردن تنش تحلیل شده است:

- ۱- زندانی کردن مهاجرین افغان
- ۲- افزایش تعرفه واردات برخلاف توافق قبلی ۳- عدم تمدید ویزای افغان‌ها ۴- ارسال تجهیزات سنگین نظامی به مرز ۵- ادعای مقامات مبنی بر حمله به افغانستان ۶- کاهش روابط دیپلماتیک و فراخوان کاردار ۷- بستن دو گذرگاه مرزی با افغانستان ۸- ممنوعیت صدور کالاهای افغانستان از کراچی ۹- بمباران خاک افغانستان و منطقه مرزی گوسته

حملات تروریستی به شدت آسیب دیده‌اند؛ بنابراین پاکستان حق دارد از خود در برابر هراس افکنی دفاع کند.»

در همین راستا مجموعه‌ای از اتفاقات رخ داده میان پاکستان و افغانستان در راستای یک طرح امریکایی برای بالا بردن تنش تحلیل شده است:

- ۱- زندانی کردن مهاجرین افغان ۲- افزایش تعرفه واردات برخلاف توافق قبلی ۳- عدم تمدید ویزای افغان‌ها ۴- ارسال تجهیزات سنگین نظامی به مرز ۵- ادعای مقامات مبنی بر حمله به افغانستان ۶- کاهش روابط دیپلماتیک و فراخوان کاردار ۷- بستن دو گذرگاه مرزی با افغانستان ۸- ممنوعیت صدور کالاهای افغانستان از کراچی ۹- بمباران خاک افغانستان و منطقه مرزی گوسته.

همچنین تضاد میان شهباز شریف و دولتش (مورد حمایت نسبی غرب و عربستان سعودی) با عمران خان و حزب تحریک انصاف که دولت محلی در خیبرپختونخوا را برعهده دارد می‌تواند از انگیزه‌های داخلی دولت شهباز شریف برای تشدید این مشکلات باشد چرا که می‌تواند به این بهانه دولت محلی را تحت فشار بگذارد.

در این میان نقش متغیر تی. تی. پی (تحریک طالبان پاکستان) نیز بسیار مهم است. به دلایل متعدد تاریخی و سیاسی و اجتماعی منطقه پشتون نشین شمال پاکستان مستعد ایجاد چنین گروهی و مبارزه این گروه با دولت مرکزی پاکستان بوده است (به بهانه ظلم پاکستان بر مردم آن منطقه و یا به خطر وجود حقیقت ظلم دولت مرکزی بر مردم آن منطقه که جداگانه بایستی این مسأله را بررسی کرد). به هر روی اکنون تحریک طالبان پاکستان نیز پس از سال‌ها تشتت به نوعی بازیابی درون گروهی دست زده است و روابط پیچیده طایفه‌ای و منطقه‌ای میان مردم دوسوی خط دیورند نیز باعث می‌شود که نوعی پناهگاه برای طالبان پاکستان در افغانستان ایجاد شود هر چند طالبان بارها تعهد داده‌اند که از خاک افغانستان اقدامی علیه همسایگان یا دیگر کشورهای رخ نخواهد داد.

البته نباید از یاد برد که در صورت افزایش فشار از سوی پاکستان نسبت به افغانستان به هر حال طالبان افغانستان می‌توانند با کمک بیشتر به طالبان پاکستان نوعی ابزار برای مقابله با پاکستان داشته باشند. ایفای نقش میانجی بین دولت پاکستان و تحریک طالبان پاکستان نیز دیگر صورت ممکن و متصور برای آینده این مسأله غامض است و احتمالاً این نوع ایفای نقش مطلوب‌ترین و بهترین شیوه برای طالبان افغانستان باشد و در منطقه قبایلی پاکستان نیز آرامش و صلح را به ارمغان بیاورد (پیشتر دولت پاکستان از طریق میانجیگری طالبان افغان توانست مذاکراتی با طالبان پاکستان انجام دهد، ولی نتیجه این مذاکرات پس از یک آتش بس یک ماهه که در ۹ دسامبر ۲۰۲۱ به اتمام رسید، با شکست روبه‌رو شد).

تی. تی. پی پس از حملات ارتش پاکستان در ماه جون ۲۰۱۴ بنام عملیات «ضرب غضب» توانسته بود پایگاه‌های خودش را در استان‌های شرقی افغانستان برقرار کند ولی از همان زمان، مورد تهاجم نیروهای نظامی و امنیتی افغانستان، نیروهای امریکایی و ارتش پاکستان از آن طرف مرز قرار گرفته بود. بسیاری از افراد رده بالای طالبان پاکستان توسط پهبادهای امریکا کشته شدند و یا به وسیله نیروهای امنیتی افغانستان دستگیر